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Iecavas centrā pie aptiekas 
4. maijā tiks atklāta piemiņas 
plāksne šeit dzimušajiem 
Tepferu ģimenes četriem 
brāļiem, kuru mūžs atstājis 
paliekošas pēdas Iecavas un 
Latvijas vēsturē. 

Par sabiedrībā cienītiem cilvē-

kiem kļuva visi Tepferu zēni. Vecākie 
brāļi savu dzīvi saistīja ar armiju, un 
abi savulaik apbalvoti ar Lāčplēša 
Kara ordeni. Kopš pagājušā gada  
11. novembra Latvijas armijas 
ģenerāļa Vernera Tepfera un 
kapteiņa Herberta Tepfera vārds 
ir lasāms uz piemiņas stēlas, kas 
izvietota Iecavas parkā, godinot 
Latvijas Brīvības cīņu karavīrus. Abi 

Lielā talka notiks 28. aprīlī, tās sauklis:  
«Mainām Latviju! Maināmies paši!» 
Aicinām ikvienu Iecavas novada 
iedzīvotāju iesaistīties vides 
sakopšanā, labiekārtošanā un 
talkot jebkurā no pieteiktajām 
talkas vietām vai citām vietām 
Iecavas novadā! Talkas vietu 
saraksts atrodams mājaslapā 
www.iecava.lv.

Sakopšanas darbi ir jau uzsāk-
ti, negaidot oficiālo talkas dienu. 
Kā parasti, apkārtnes uzpošanas 
procesā iesaistījušies gan izglītības 

iestāžu kolektīvi, gan citi iecavnieki.  
28. aprīlī sieviešu klubs «Liepas» tal-
kos Dievdārziņā, Latvijas Reģionu 
apvienības Iecavas nodaļa - Iecavas 
parka saliņā,  domubiedru talkošana 
paredzēta arī Sporta kluba «Drosta-
las» teritorijā, Dartijā 5 un Sila par-
kā, Baldones ielā 2a un Zemgales ielā 
13, kā arī ciemu centros. 

Talkas koordinatore Ieca-
vas novadā ir pašvaldības dārz-
kopības speciāliste Sarmīte Avo-
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ta, mob. tālr. 29419247, e-pasts:  
sarmiteavota@inbox.lv 

Aicinām vākt atkritumus tikai 
talkas sarkanajos maisos, kurus 
izsniegs talkas vietas atbildīgais vai 
koordinatore. Piepildītie maisi jāat-
stāj reģistrētajā talkas vietā un par 
to atrašanās vietu jāinformē talkas 
koordinatore. Talkā savāktos at-
kritumus pieņems 28. aprīlī, 2. un  
3. maijā tikai no koordinatores pie-
teiktā transporta. Neskaidrību ga-

dījumā zvani pašvaldības talkas 
koordinatorei! Individuālo māju 
saimniekiem lūgums sakopt savus 
īpašumus. Uz tikšanos talkā! Labu 
garastāvokli un darba sparu! LATVI-
JAI BŪT ZAĻAI! 

bija arī aktīvi sabiedriskie darbinieki. 
Arī Jānis bija armijas virsnieks, 
taču pēc 1. pasaules kara savu dzīvi 
veltīja Latvijas diplomātiskajam 
dienestam: bija Latvijas Republikas 
Ārlietu ministrijas ģenerālsekretārs, 
Latvijas vēstnieks Somijā (1938—
1940), Latvijas diplomātiskā dienesta 
vadītāja pārstāvis Zviedrijā.

1885. gadā Iecavā atvēra aptieku, kura 
šajā ēkā darbojas vēl šobrīd. Iecavas 
aptiekas provizora Krišjāņa Tepfera 
(1862-1925) un Marijas Hermīnes, 
dzimušas Valteres (1869-1955) ģimenē 
uzauga četri dēli: Herberts (1892-1966), 
Verners (1893-1958), Jānis (1898-1994) 
un Ilmārs (1904-1968).

Visciešākā 
saikne ar Iecavu 

izveidojusies 
dzimtas 

pēctecim 
īpašuma 

mantiniekam 
Jānim Tepferam. 
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Ceturtdien, 19. aprīlī, Iecavas 
novadā viesojās Latvijas 
Republikas labklājības ministrs 
Jānis Reirs un iekšlietu 
ministrs Rihards Kozlovskis.

Ministri apmeklēja divus no 
lielākajiem un atpazīstamāka-
jiem novada ražošanas uzņēmu- 
miem - AS «Balticovo» un SIA «Iecav- 
nieks&Co» -, kā arī apraudzīja sa-
vas tiešās pārraudzības nozares 
dienestus. R. Kozlovskis iegriezās 
Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta Iecavas postenī, 
savukārt J. Reirs - pašvaldības 
iestādē «Iecavas novada Sociālais 
dienests».

Pirms mēneša labklājības mi-
nistrs bija ticies ar iecavniecēm 
Latvijas labāko sociālo darbinieku 
sveikšanas ceremonijā Rīgā. Vie-
sojoties Iecavā, viņš uzklausīja ne 
tikai Sociālā dienesta, bet arī no-
vada bāriņtiesas darba aktualitā-
tes un pēc tam atzina - ar sarunai 
atvēlēto stundu bijis par maz, lai 
izrunātu visu svarīgo.

Pulksten 16.30 Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolas zālē sā-
kās ministru tikšanās ar iedzīvo-
tājiem. Vispirms gan klātesošos 
uzrunāja Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks. Tā 
kā ministri iepriekš nav bijuši ofi-
ciālā vizītē pašvaldībā, tās vadītājs 
prezentēja svarīgākos faktus par 
novadu, kā arī īpaši vērsa uzma-
nību uz problēmām, kas saistītas 
ar autoceļu uzturēšanas finansē-

Nepastarpināti jautā ministriem

Beata Logina jumu, sabiedrisko kārtību un dro-
šību. Šīs tēmas izskanēja arī iedzī-
votāju jautājumos ministriem.

Uz vaicājumu - kāpēc nova-
dā ar deviņiem tūkstošiem iedzī-
votāju vairs nav Valsts policijas 
iecirkņa - Rihards Kozlovskis at-
bildēja, skaidrojot Valsts policijas 
priekšnieka kompetenci darba 
organizācijā un norādot, ka no-
ziegumu skaits kopš 2014. gada 
Iecavas novadā nav būtiski mai-
nījies, taču reaģēšana, ko gaida 
iedzīvotāji, šeit ir nepietiekama: 
«Diskusija par pašvaldības polici-
ju - tas ir pašvaldības izšķiršanās 
jautājums. Jāatzīst, ka ir pašval-
dības, kuras nevēlas tādu veidot 
un uzturēt papildu administratīvo 
aparātu. Tāpēc mēģināsim iniciēt 
piedāvājumu slēgt deleģēšanas 
līgumu par konkrētu uzdevumu 
veikšanu. Tā būtu iespēja paš-
valdības resursu, kas paredzēts 
sabiedriskajai kārtībai, ar deleģē-
šanas līgumu novirzīt Valsts poli-
cijai, piemēram, par reaģēšanu un 
patrulēšanu.» 

Jānis Reirs, arī kā bijušais fi-
nanšu ministrs, skaidroja valsts 
budžeta sabalansēšanas pamat-
principus, stāstīja par pensiju in-
deksāciju, ierēdņu samazināšanu 
un jaunajiem Labklājības minis-
trijas piedāvājumiem pensionāru 
dzīves kvalitātes uzlabošanai.

Sarunas gaitā iecavnieki jautā-
ja par barikāžu dalībnieku apliecī-
bu izsniegšanu, vēlējās noskaid-
rot, kad beigsies OIK blēdības un 
kas tiek darīts, lai apturētu valsts 
krāpšanu. 

Uz tikšanos ar ministriem Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā bija ieradušies ap 30 interesentu. Sarunas moderatora 
lomu uzņēmās no partijas «Vienotība» saraksta ievēlētais 
pašvaldības deputāts Arnis Grundmanis.
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Jaunākais brālis Ilmārs  
1931. gadā Latvijas Universitā-
tē ieguva ķirurga specialitāti, no 
1937. līdz 1940. un no 1942. līdz 
1944. gadam bija Latvijas Sar-
kanā Krusta Daugavpils slimnī-
cas direktors, Daugavpils novada 
mazpulku ārsts un Daugavpils 
latviešu biedrības padomes locek-
lis. 1944. un 1945. gadā Tepferi 
bija spiesti doties trimdā uz Zvied-
riju. 

Diemžēl Herberta un Jāņa 
dzimtas koka atzari ir aprāvušies 
un tiem vairs nav turpinājuma, 
bet Vernera un Ilmāra ģimeņu 
atzari kuplo un ir jau aizpumpu-
rojuši līdz mazmazbērniem. Dzīve 
dzimtas ļaudis izkaisījusi pasau-
les plašumos - Zviedrijā, Norvēģi-
jā, Austrālijā un arī Latvijā. Lat-
vijā dzīvo Vernera meita Aldona, 
viņas meitas un mazbērni, kā arī 
Ilmāra mazdēli Jānis un Nikolass 
ar savām ģimenēm. 

Visciešāko saikni ar Iecavu 
ir saglabājis Jānis Tepfers. Viņš 
no Zviedrijas uz Latviju pārbrau-
ca uzreiz pēc neatkarības atjau-
nošanas, atguva sava vecvectēva 
Krišjāņa īpašumu un, lai gan dzī-
vo un strādā Rīgā, paralēli saim-
nieko arī Iecavā. Uz mantotās ze-
mes uzcelto īpašumu viņš iznomā 
komersantiem: veikalam «Maxi-
ma», ziedu salonam «Vēja spārni», 
veikalam «Elizebete», «Kurzemes 
gaļsaimnieks» tirgotavai un ap-
drošināšanas kompānijai, kā arī 
pašvaldībai, kas īrē uzgaidāmo 
telpu sabiedriskā transporta pa-
sažieriem. Ēkā darbojas arī Jāņa 
Tepfera vadītā kafejnīca «Samu-
rai delikatesen», kuru tautā gan 
iesaukuši par «Cepelīnu», jo tieši 
ēdienkartes piedāvājumā esošie 
cepelīni ir viena no pieprasītāka-
jām kafejnīcas maltītēm. 

Jānis teic, ka izdevīgāk būtu 
attīstīt biznesu Rīgā, jo tur ir cits 
noiets un cenas, taču Iecava vi-
ņam ir īpaša un svarīga, tādēļ viņš 
turpina darboties šeit. «Dzīvojot 
Zviedrijā, man pietrūka dzimtas 
sakņu sajūtas. Iecavā es šo sasais-
ti ar senčiem atradu, un tādēļ te 
jūtos labi.» Iecavas luterāņu baz-
nīcas kapos atdusas viņa vecvec-
tēvs Krišjānis Tepfers un vecvec-
mammas Marijas Hermīnes sen-
či - Valteru dzimta. Ir zināms, 
ka Jāņa tēvs Ralejs ir piedzimis 
vienā no aptiekas telpām. 

Par vectēvu Jānim daudz atmi-
ņu gan nav, jo viņš nomiris, kad 
Jānim bijuši četri gadiņi. Ārsta 
profesijā Ilmārs turpināja darbo-
ties arī Zviedrijā, bija cienīts ķi-
rurgs Vekšē (Växjö). Kad studentu 
gados Jānis piestrādājis slimnīcā, 
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kāds pacients, uzzinājis viņa iz-
celsmi, ar asarām acīs atcerējies 
talantīgo un sirsnīgo dakteri Ilmā-
ru Tepferu. Viņa sieva Irēne nodzī-
voja daudz garāku mūžu un bija 
Jānim mīļā oma, pie kuras bieži 
braukts ciemos. Pavisam tuvu dzī-
vojuši mātes vecāki, kas itin bieži 
pieskatījuši bērnus (Jānim ir divas 
māsas - Marlēne un Beatrise), ka-
mēr vecāki bijuši aizņemti darbā. 
Tāpēc arī pirmā valoda visiem bija 
latviešu, nevis zviedru. 

«Doties trimdā prom no savas 
zemes nav viegli, jo jāsāk jauna 
dzīve, visapkārt sveša valoda. Bet 
es domāju, ka tā dzīve nemaz tik 
slikta nebija, jo latvieši vienmēr 
turējās kopā. Kad bija svētki vai 
kāda svinēšana, apkārt bija daudz 
latviešu, sava sabiedrība. Vectēvs 
no mātes puses nopirka īpašumu 
pie viena ezera, un pēc kāda laika 
tur jau dzīvoja 12 latviešu ģime-
nes. Manas vasaras pagāja latvis-
kā vidē,» atceras Jānis. Viņš dejojis 
tautisko deju kolektīvā, dziedājis 
Gēteborgas latviešu korī un pat 
spēlējis orķestrī, vairākas reizes 
piedalījies trimdas latviešu Dzies-
mu svētkos. 

«Es esmu lepns par saviem sen-
čiem, bet katrs cilvēks veido savu 
likteni no jauna. Es neesmu labāks 
tikai tāpēc, ka man ir tāda rad-
niecība. Domāju, ka viņu nopelni 
Latvijas Brīvības cīņās jebkuram 
latvietim nozīmē tieši tikpat daudz, 
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cik man. Divi brāļi kļuva slaveni, 
nopelnot Lāčplēša Kara ordeni, 
Jānis bija ievērojams diplomāts. 
Es gan uzskatu, ka mazais brālī-
tis Ilmārs bija ne mazāks varonis, 
jo, būdams ārsts, izglāba daudzas 
dzīvības,» stāsta Jānis. 

Par mazo brālīti ģimenē ir sa-
glabājies stāsts. Kad piedzima ce-
turtais brālis, trīs vecākie redzēja, 
ka mammai ir grūti ar visiem dar-
biem tikt galā, un nolēma, ka nesīs 
to mazo uz mežu. Atgadījums bei-
dzies laimīgi, taču ģimenei vienmēr 
ir, ko atcerēties. Visu mūžu gan 
brāļi saglabājuši labas attiecības, 
satiekoties vienmēr dzirkstījusi 
jautrība un smiekli.        

Pēc Ilmāra neviens no ģime-
nes locekļiem ārsta profesiju vairs 
nav izvēlējies. Viņa dēls, Jāņa tēvs 
Ralejs Tepfers (1933-2015) bija 
būvinženieris, Gēteborgas Čalmer-
sa Tehniskās universitātes profe-
sors, Latvijas Zinātņu akadēmijas 
goda biedrs, kurš uzturēja ciešus 
kontaktus ar Latvijas Tehnisko 
Universitāti un Latvijas Betona sa-
vienību, organizēja starptautiskas 
zinātniskās konferences, piesaistot 
pētniekus no visas pasaules. Sā-
kotnējo ieceri kļūt par ārstu viņš 
atmetis tad, kad kara laikā kādā 
reizē ieraudzījis tēvu iznākam no 
operāciju zāles vienās asinīs. Tāds 
viņš negribēja būt. 

«Arī es biju ieinteresēts mācīties 
medicīnu, taču pēc tam, kad mani 

trešo reizi noģībušu aiz kājām izvil-
ka no operāciju zāles, sapratu, ka 
tas nav man,» stāsta Jānis, kurš 
izvēlējās studēt ekonomiku. 

Latvijā Jānis ir Jānis Tepfers, 
bet Zviedrijas pasē ierakstīti visi 
trīs vārdi - Jānis Markuss Andžs 
Tepfers. Un pie vārda došanas 
sava loma bijusi arī vectēvam Il-
māram. Viņš dēlam telefona saru-
nā sacījis, ka vēlas, lai mazdēlam 
viens no vārdiem būtu tradicionāls 
zviedru vārds - Anderss. Sakari bi-
juši slikti, Ralejs pārpratis Ilmāra 
teikto un ielicis Jānim trešo vār-
du Andžs. Ierodoties uz kristībām, 
vectēvs brīnījies, kāpēc bērnam 
tāds vārds iedots. Jānis šo stāstu 
uzzinājis, kad bija jau 25 gadus 
vecs. «Citiem anekdote, bet man ar 
to jādzīvo visu mūžu,» ar smaidu 
teic Jānis.  

Uz Latviju Jānis sāka braukt 
Atmodas laikā un pastāvīgi šeit 
dzīvo kopš 90. gadu sākuma. Mag-
nēts, kas vilka šurp, galvenokārt 
bija draugi, kurus viņš iepazina 
Vispasaules latviešu kongresā 
Helsinkos. Par viņa mentoru un 
labu draugu kļuva Latvijā pazīsta-
mais Jānis Vaišļa. «Viņš man bija 
tikpat kā brālis. Aiz rokas ieveda 
mani sabiedrībā. Pateicoties vi-
ņam, es ieguvu plašu draugu loku 
un izpratni par to, kas notiek Lat-
vijā,» atklāj Jānis. «Ir maz ticams, 
ka bez viņa es būtu uz šejieni pār-
vācies.» 

1. rindā otrā no kreisās Iecavas omamma Marija Hermīne, krusttēvs Andris (Herberta dēls), 
krustmāte - Zviedrijā slavena operdziedātāja Ileāna Pētersone (Jāņa meita) ar mazo Jāni, Jāņa 
tēvs Ralejs ar meitu Marlēni un māsas Arletes dēlu Nikolasu, Jāņa māte Ira.
2. rindā trešais no kreisās vectēva brālis Jānis, aiz krustmātes - vectēvs Ilmārs, no viņa pa labi 
vecmamma Irēne, aiz tēva - vectēvs no mātes puses Jānis Majors, viņam blakus pa labi - vec-
mamma Elvīra Majore. Pirmais no labās krustmātes vīrs Pauls Pētersons, trešā - vectēva brāļa 
Herberta sieva Helēna, viņai blakus pa kreisi Jāņa sieva Maija un Herberts. 

Jāņa Tepfera kristības lauku īpašumā 
netālu no Gēteborgas 1964. gadā.

no Tepferu dzimtas arhīva
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«Kāpēc tikai man tie labumi 
jāēd? Lai tiek arī citiem!» pēc 
šādiem vīra iedrošinājuma 
vārdiem Olga Štrausa pievērsusies 
mājražošanai. Kopš pagājušā 
gada rudens krāsainās burciņas 
ar dažādiem konservējumiem 
nopērkamas gan mājražotāju 
tirdziņā Iecavas veikalā «Top», gan 
zemnieku diennakts tirgū Rīgā. 

No Olgas ražojumiem pati piepra-
sītākā ir adžika - kopš darbības uz-
sākšanas pārdotas jau vairāk nekā 
tūkstoš burciņas šīs aromātiskās 
un pikantās ēdienu piedevas. «Sāku 
ar tomātu adžiku, jo tā visiem garšo. 
Jau iepriekš to slavēja paziņas un ģi-
mene, arī vīratēvs un vīramāte, kas ir 
īsti gurmani. Daudzas receptes esmu 
pārņēmusi no savas mammas un šo 
to tajās uzlabojusi pēc savas garšas. 
Visa produkcija top no pašu audzē-
tiem dārzeņiem, jo tad zini, ar ko 
tie mēsloti, kā auguši un kāda būs 
garša. No veikalā pirktiem tomātiem 
tik labu garšu iegūt nav iespējams,» 
stāsta Olga. 

Pašu audzētie zaļie tomāti kas-
tītēs pamazām nogatavojas līdz pat 
Jaungadam, bet daļu gatavo tomā-
tu saimniece sasaldē. Tad tos var 
vārīt, kad vajadzīgs. 27. un 28. ap-
rīlī Zemgales Olimpiskajā centrā 
Jelgavā norisināsies «Uzņēmēju 
dienas Zemgalē 2018», kur Olga 
Štrausa būs viena no Iecavas nova-
da stenda dalībniecēm, un arī, ga-
tavojoties šim pasākumam, burciņās 
tiks likta svaigi gatavota produkcija.

Bez adžikas pircējiem tiek pie-
dāvāti arī marinēti kabači, marinēti 
ķiploki, tomāti želejā un lečo, taču 
jau vasarā saimniece eksperimentēs 
un iemēģinās jaunas receptes, jo vē-
las ražošanu paplašināt. Klientu pie-
prasīti ir arī viņas skābētie kāposti, 
kurus var nopirkt gan svaigus, gan 
sautētus, kā arī sīpolloki, kas savus 
zaļos asnus ģimenes mājas pagra-
bā slej visu ziemu. Pirmo ražu Olga 
novākusi 28. oktobrī, un līdz šim jau 
realizētas 6,5 tonnas lociņu.  

Darbs Olgu nebiedē, jo iepriekš 
viņa strādājusi pie zemniekiem un 
uzkrājusi bagātīgu pieredzi dārze-
ņu audzēšanā gan uz lauka, gan 
siltumnīcās. Jau 18 gadus ģimene 
dzīvo savā Iecavas privātmājā, un sil-
tumnīcas dārzeņu audzēšanai ir gan 
pašiem, gan pie vīra vecākiem Kaln-
ciemā. Ja ražošana paplašināsies 
tiktāl, ka ar pašu izaudzēto nepie-
tiks, vajadzīgie dārzeņi būs jāiepērk 
no vietējiem audzētājiem. Nākotnē 
Olga vēlas uzbūvēt atsevišķu telpu 
ražošanai, jo pagaidām gardumi top 
mājas virtuvē. «Savu lēmumu uzsākt 
mājražošanu nenožēloju. Mans iegu-
vums - tagad strādāju savai ģimenei 
un pati esmu sev priekšniece. Vairāk 

laika varu veltīt mājām, pati saplānot 
visu darāmo.» 

Nokārtot visas formalitātes māj- 
ražošanas uzsākšanai neesot bijis 
grūti, taču tas prasījis laiku un arī 
finansiālus ieguldījumus. Jāiziet 
paškontroles un higiēnas kursi, jā-
nokārto sanitārā grāmatiņa, jāveic 
ūdens analīzes, jāsaņem pašvaldības 
atļauja un pārtikas uzņēmuma reģis-
trācijas apliecība. Uzsākot ražošanu, 
uzņēmumu apsekoja Pārtikas un ve-
terinārā dienesta darbinieki. No iece-
res līdz ražošanas uzsākšanai pagājis 
gandrīz gads. 

Pirmo reizi braucot uz tirgu, gan 
esot bijis bailīgi, jo konkurence ir lie-
la, un pircēji uz nepazīstamām pre-
cēm sākumā skatās ar neuzticību, 
domā, ka tā atvesta no ārzemēm. Ir 
vajadzīgs laiks, lai pircēji produkciju 
iepazītu, tāpēc Olga labprāt dod to 
nogaršot. Pamazām veidojas pircēju 
loks, kas produktus jau iepazinuši 
un pērk tos, neko nejautājot.

Uzņēmuma reklāma ir ievietota 
arī sludinājumu portālā. Lai gan tur 
pagaršošanas iespējas iztrūkst, ir 
cilvēki, kas labprāt kaut ko nopērk. 
Reiz bijis klients no Daugavpils, kas 
vēlējies nopirkt sešas burciņas to-
mātu želejā. Kad Olga sacījusi, ka 
uz Daugavpili preces nepiegādā, viņš 
atbraucis pēc pasūtītajām burciņām 
uz Iecavu, jo kādreiz šādus tomātus 
gatavojusi viņa mamma, sakārojies 
bērnības garšas. Olga jautājusi: «Un 
ja tomāti negaršos?» Pircējs atbildē-
jis, ka mājās ražots nevar būt slikts, 
bet vēlāk atsūtījis ziņu, ka garšojis 

ļoti labi - tāpat kā bērnībā. 
Ir klienti, kas zvana no Rīgas, 

Salaspils un citām tuvējām pilsē-
tām. Vislielāko apjomu gan var pār-
dot Rīgas zemnieku diennakts tirgū. 
Tur ir klienti, kas pērk produkciju 
tirgošanai zemnieku un mājražotāju 
veikaliņos. Arī tirgus uzpircēji, taču 
Olgai nepatīk, ka viņi bieži vien vēlas 
produkciju bez etiķetēm, lai varētu to 
tirgot kā savu. 

Interesi par Iecavā ražoto pro-
dukciju izrādījis arī veikals «Zemnie-
ku klēts» Rīgā, un, ja būs labs noiets, 
saimnieks sola apmaksāt svītrko-
du vienam produktam. «Jo vairāk 
brauksim uz tirdziņiem, jo ātrāk cil-
vēki iepazīs mūsu produkciju, un arī 
noiets palielināsies,» ir pārliecināta 
Olga. Veikalu apritē iekļūt ir grūtāk, 
jo produktiem ir nepieciešami svītr-
kodi, un katram produktu veidam šīs 
izmaksas sasniedz 180 eiro, kas māj- 
ražotājam ir diezgan dārgs prieks. Ar 
laiku tas atmaksātos, taču sākumā 
tie tomēr ir lieli ieguldījumi.    

Jau tā dažkārt izskanot pārme-
tumi, ka turpat veikalā līdzīga prece 
ir lētāka. «Cilvēki reizēm nesaprot, 
ka lielās rūpnīcas strādā apjomam, 
bet mēs, mājražotāji, - produkcijas 
un garšas kvalitātei,» skaidro Olga. 
Darbs, burciņa, vāks, etiķete - tas 
viss kaut ko maksā un veido cenu. 
Atmetot ieguldījumus, peļņa nav liela 
- vien aptuveni 30 centi par burciņu. 

Pirms pāris nedēļām mājražotā-
ju tirdziņā Iecavā pie stenda pienā-
kušas divas kundzītes un sākušas 
šķendēties, ka produkcija dārga un 

Burciņās pilda pašu audzēto

pensionāri nav nekādi bagātnieki, lai 
kaut ko tādu pirktu, bet cilvēki izlai-
dušies - neprotot vairs strādāt, bet ti-
kai pirkt un pārdot. Olga sacījusi, ka 
nejūtas vainīga par mazajām pensi-
jām, un piedāvājusi nopirkt marinē-
tos kabačus par puscenu, kā arī pa-
garšot produkciju, lai pārliecinātos, 
ka tā nav nopirkta veikalā, bet pašu 
ražota. Taču kundzītes piedāvājumu 
noraidījušas un, dusmīgus komentā-
rus nežēlojot, aizgājušas. Kopīgi pa-
smejamies, ka jaunākajai paaudzei 
ir sociālie tīkli, kur izlādēt savas dus-
mas, bet vecākā paaudze savu ne-
gatīvismu izvēlas izpaust šādi. Olga 
gan ļaunu prātu netur. Kad tiešām 
redz, ka tantiņa skaita centus, lai sa-
maksātu par lociņu buntīti, labprāt 
pārdod to lētāk. «Es no pārdesmit 
centiem nabadzīgāka nekļūšu, toties 
tantiņai būšu sagādājusi prieku.» 

Katra mēneša otrajā un 
ceturtajā ceturtdienā 
Olgas Štrausas ražoto 
produkciju iespējams 
iegādāties mājražotāju 
tirdziņā Iecavas veikalā 
«Top».

Lociņu raža realizācijai 
ir gatava ik pēc trim ne-
dēļām. Šiem vēl mazliet 

jāpaaugas. Tuvojoties pa-
vasarim, pagrabā aug arī 

dažādi stādiņi, briest 
salātu raža.  
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Precizējums
Laikraksta iepriekšējā numurā 

publikācijā par 
apstiprinātajiem projektiem 

pašvaldības līdzfinansēšanas 
konkursa tabulā pareizi jābūt:  

Iecavas hokeja klubam 
apstiprinātais pašvaldības 

finansējums ir 1466,25 EUR, 
pašu finansējums -  

258,75 EUR;  
biedrībai RaDam attiecīgi 

879,75 EUR un 155,25 EUR, 
biedrībai Arhīvs attiecīgi 

2499,00 EUR un 441,00 EUR; 
tādējādi kopējā summa visiem 

deviņiem projektiem šajos 
posteņos ir 12 925,00 EUR 

un 3 919,23 EUR. 
Atvainojamies lasītājiem un 

projektu iesniedzējiem.

Īstenos trešo 
projektu 
pašvaldības 
koplietošanas 
meliorācijas 
sistēmu pārbūvei

Ūdenssaimniecības 
būvdarbu laikā ierobežos 
satiksmes plūsmu

Lai nodrošinātu nepieciešamo 
lauksaimniecības zemju 
mitruma līmeni, 2018. gadā 
Iecavas novadā paredzēts 
turpināt vairāku novadgrāvju 
pārbūvi Iecavas novada Zālītē 
un pie Sila kapiem. To kopējais 
garums ir 3880 m. 

Šonedēļ plānots uzsākt būv-
niecības darbus. Īpašniekus vai 
tiesiskos valdītājus, kuru nekus-
tamie īpašumi robežojas ar grāv-
jiem, lūdzam būt saprotošiem un 
neveikt saimniecisko darbību 10-
15 m no grāvja.

Lauku atbalsta dienests ap-
stiprinājis projekta «Pašvaldības 
nozīmes koplietošanas ūdensno-
teku pārbūve» iesniegumu. Pro-
jekta mērķis ir uzlabot infrastruk-
tūru, kas attiecas uz lauksaim-

Saistībā ar plānotajiem 
sadzīves kanalizācijas tīklu 
izbūves darbiem projekta 
«Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavā, 2. kārta» 
realizācijas laikā Zemgales, 
Klusajā, Dārza, Robežu un Viļa 
Plūdoņa ielā tiks ierobežota 
transporta satiksme un 
apgrūtināta iedzīvotāju 

niecības attīstību, meža ražības 
paaugstināšanu, audzes veselības 
un kokmateriālu kvalitātes uz-
labošanu, saglabājot un uzlabo-
jot meža ilgtermiņa ieguldījumu 
globālajā oglekļa apritē, uzturot 
bioloģisko daudzveidību un no-
drošinot klimata pārmaiņu mazi-
nāšanu, kā arī lauksaimniecības 
un mežsaimniecības nozares kon-
kurētspējas paaugstināšanu.

Pašvaldībā apzināti visi grāvji, 
kuri atbilst šīs aktivitātes notei-
kumiem un šis ir trešais projekts 
iepriekš minētajā aktivitātē.

Projekta kopējās izmaksas ir 
89661,44 eiro. Projekts tiks īste-
nots, izmantojot Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstī-
bai finansējumu 67093,92 eiro jeb 
90% no projekta kopējām attieci-
nāmajām izmaksām  un pašvaldī-
bas finansējumu -  22567,52 eiro. 

Darbus veiks SIA «E Būvvadī-
ba». 

Sintija Kalēja
pašvaldības projektu vadītāja

Jānis Nitišs
valdes locekļa pienākumu 
izpildītājs

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana maijā 
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 

Otrdien, 8. maijā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
Trešdien, 9. maijā,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde 
plkst. 10-11 pieņem deputāts E. Druviņš
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs 
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs
Pirmdien, 14. maijā,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna
Otrdien, 15. maijā,
plkst. 8.00 apvienotā Attīstības un Finanšu komitejas sēde 
plkst. 9.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 16-17 pieņem deputāts Atis Avots (Rosmes bibliotēkā)
Otrdien, 22. maijā,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde  
plkst. 10-11 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis, deputāti S. Lineja un V. Gailums 
Pirmdien, 28. maijā,
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.45-18.45 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis, deputāti A. Kancāns, S. Karelis un V. Rinkovičs
Otrdien, 29. maijā,
plkst. 8.30 domes sēde

pārvietošanās. Iespēju robežās 
piekļūšana īpašumiem tiks 
nodrošināta.

Ielās, kur notiks jauna ūdens-
vada un sadzīves kanalizācijas tīklu 
izbūves darbi, māju īpašnieki tiek 
aicināti interesēties par pieslēgšanās 
iespējām SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» pie ūdenssaimniecī-
bas vadītāja Jāņa Nitiša pa telefonu 
29293932.

Transporta organizācija minē-
tajās ielās plānota saskaņā ar shē-
mām, kas apskatāmas mājaslapā 
www.iecava.lv. 

21. aprīlī Iecavas parkā aiz 
estrādes rosījās Zemessardzes 
54. inženiertehniskā bataljona 
1. rotas zemessargi kapteiņa 

Daiņa Kravala vadībā un ierīko-
ja pagājušā gada pavasarī uz-
būvēto tiltiņu pār Iecavas upi. 

Rudenī, lai pasargātu no ūdens 
ietekmes, tas tika demontēts, 
bet nu ir novietots iepriekšējā 

vietā. Pēc ziemas sezonas iecav-
niekiem un novada viesiem at-
kal dota iespēja pagarināt savu 
pastaigu maršrutu, atpūšoties 

arī uz parka saliņas.
Aicinām cienīt sabiedriskā 
labuma darba darītājus un 

nepostīt viņu veikumu!
Tilts pēc uzbūvēšanas 

svinīgi tika atklāts pagājušā 
gada 4. maijā - 

Baltā galdauta svētku ietvaros.
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Šā gada februārī, draugu 
atbalstīts, mūziķis Uldis 
Šteinbergs sācis darbu pie sava 
jaunā solo albuma ierakstīšanas. 
Albumā, kuram izvēlēts 
nosaukums «Kā nodzīvot šo 
dzīvi», būs dziesmas, 
kas komponētas pagājušā 
gadsimta 80. gadu sākumā 
Krievijā un vēl nav skanējušas 
nedz radio, nedz televīzijā. 

Septiņas šo dziesmu akustiskās 
versijas tiks iekļautas arī albumā, 
kas top kopā ar Francijā dzīvojošo 
krievu mūziķi un grupas «Novaia Av-
stralia» līderi Kirilu Terru (Kirill Terr) 
un kam izvēlēts nosaukums «Vidus-
jūras un Baltijas jūras dziesmas».  
Ierakstā piedalās arī Kirila dzīves-
biedre Nataļja Pallina (Natalia Pallin). 
Martā abi bija ieradušies pie Ulda, lai 
Iecavas tuvumā esošajā studijā strā-
dātu pie albuma ieraksta. 

2. jūnijā, Nataļjas dzimšanas 
dienā, Rīgā jau ieplānots koncerts, 
kurā izskanēs gan Kirila, gan Ulda 
dziesmas no jaunā albuma. Koncer-
ta pilnskanībai tiks pieaicināti arī 
mūziķi no Latvijas un Sanktpēter-
burgas.

Satuvina dvēseļu 
radniecība
Ar Kirilu Uldis iepazinās aptuve-

ni pirms gada kādā draugu saietā, 
kur dāvanā saņēmis grupas «Novaia 
Avstralia» disku. Braucot mašīnā, 
klausījies dziesmas vienu, otro un 
trešo reizi, un to sirsnīgais, dvēse-
liskais skanējums licis sarosīties - 
vajadzētu izdot arī savas 80. gados 
sarakstītās dziesmas, kas pēc savas 
būtības ļoti līdzinās Kirila radošajam 
veikumam. Mierīga mūzika un pār-
domu pilni teksti, kurus sarakstījuši 
krievu dzejas dižgari: Puškins, Jev-
tušenko, Gumiļovs, Ahmatova un 
citi. 

Arī Kirilu un Nataļju draugu 
saietā Ulda dziedājums patīkami 
pārsteidzis. Intervijā, kas notika šā 
gada martā, abi atzīst - tā bijusi ab-
pusēja mīlestība no pirmā acu ska-
tiena, dvēseļu radniecības sajūta. 
Kirils, raksturojot savu muzicēšanas 
stilu, piemin franču šansonu, kas ir 
viegla, dvēseliska bulvāru mūzika. 
Arī Ulda krieviski un latviski tapuša-
jās dziesmās esot saklausāms kaut 
kas līdzīgs.

Pienācis īstais laiks
«Laikam jau ne velti liktenis mūs 

savedis kopā, jo dzīvē viss notiek tā, 

kā tam jānotiek. Atzīšos - pirms tam 
bija iestājusies sajūta, ka viss ir ap-
nicis, pēdējos divus trīs gadus mū-
zikā bija iestājusies pauze. Ir ideju 
kaudze, bet nevaru tai pieķerties. 
Taču arī tādi klusuma periodi ir va-
jadzīgi, lai sakārtotu domas. Kopš 
iepazinos ar Kirilu, viss notiek. Ta-
gad ir spars un enerģija – darbs ir jā-
izdara. Taču šlāgerus vairs negribas 
ražot, jo cik tad var tiražēt tos «nāk 
pavasaris, es tevi mīlu». Dziesmas, 
ko tagad ierakstām, es uzrakstīju 
jaunībā, bet tikai tagad, visticamāk, 
tām pienācis īstais laiks. Kad galva 
ir sirma, caur savu briedumu un 
dzīves pieredzi, varu tās izpildīt ar 
patiesu jēgu,» stāsta Uldis.

«Albumā tiks iekļautas manas 
labākās dziesmas – tā uzskatu es. 
Jaunā albuma tapšanā piedalīsies 
daudzi Latvijas mūziķi - gan slave-
ni, gan ne tik slaveni - un arī daži 
ārzemju mūziķi. Es pats galvenokārt 
ierakstīšu akustisko ģitāru, basģitā-
ru un vokālu, bet draugi piedziedās, 
iespēlēs klavieres, akordeonu, vijoli, 
čellu, kokli, saksofonu, flautu, kā arī 
dažādu veidu un skanējuma sita-
mos instrumentus. Vēlos, lai akus-
tiskie instrumenti piešķir mierīgu 
noskaņu.» 

Krājumā vairāk nekā simt 
dziesmu

Šis nebūs pirmais Ulda albums. 
Ar skatuves vārdu Fricis 2000. gadā 
nāca klajā studijā «Balss» ierakstī-
tais albums «Nav ko skumt», bet 
2001. gadā - «Nu puspliks es eju». 
Vēl pirms tiem ar grupu «Brenča 
muzikanti» ierakstīti divi albumi. 
No agrāk sarakstītajām dziesmām 
Uldim mīļākā ir «Atmiņu tilts», jo tā 
saistās ar abām meitām. Līva to pa-
līdzēja iedziedāt ierakstā, bet mazā 
Laura 2015. gadā to dziedāja kopā 
ar tēti viņa autorkoncertā. Mūziķis 
skaita, ka kopā sarakstīto dziesmu 
skaits sniedzas pāri simtam, un to 
pietiktu vēl diviem trim albumiem. 
Tagad viņš ar dziesmu ierakstīšanu 
nesteidzas - no Kirila iemācījies visu 
darīt ar lielāku mieru. Lai idejas no-
sēžas un varbūt vēl kas vērtīgs rodas 
klāt. 

Sadarbība rada prieku
Uz jautājumu par plānotajiem 

ieguvumiem no kopīgās sadarbības 
Kirils atbild, ka jau tagad ir iegu-
vējs, jo tas rada prieku. Un sadar-
bība sākas nevis ierakstu studijā pie 
mikrofona, bet jau krietni iepriekš, 
ar sarunām, ar sapratni, ka abiem 
ir līdzīga mūzikas izjūta, ar kopīgi 

pārrauj muzikālo pauzi

Liktenīga satikšanās

Anta Kļaveniece

Uldis Šteinbergs (no kreisās) savā 
ierakstu studijā kopā ar 

Nataļju Pallinu un Kirilu Terru.
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nodziedātu dziesmu bez iepriekšējas 
sagatavošanās, jo vienkārši esat uz 
viena viļņa. Kirils nesaprot tos mū-
ziķus, kuriem vienīgais mērķis ir iz-
sisties un kļūt slaveniem, jo tam ar 
mākslu un radošumu neesot nekā-
da sakara. Kirilam un Nataļjai dar-
bošanās mūzikā nozīmē radošumu, 
lai gan tā ir greznība. Taču Kirilam ir 
uzskats, ka nauda ir jāpelna ar kaut 
ko citu, lai savā radošajā darbībā va-
rētu būt brīvs un neiespringt. 

Pašam sava grupa 
un kultūras festivāls
Kirils ir dzimis Minskā, bet no 

20 gadu vecuma viņš dzīvo Fran-
cijā. Jau kopš 2003. gada Parīzē, 
pilsētas romantiskākās un māks-
linieciskās daļas Monmartras mu-
zikālajā teātrī «L’Atalante», viņš 
organizē krievu kultūras festivālu 
«Kosmoss», ik gadu uz to aicinot 
Krievijas vai bijušo PSRS repub-
liku māksliniekus. Šī gada aprīlī 
starptautiskais festivāls norisinā-
jās jau 14. reizi, un šoreiz tas bija 
veltīts pagājušā gada nogalē miru-
šajam Borisam Petrušanskim, sla-
venā Sanktpēterburgas klaunu-mī-
mu teātra «Licedei» direktoram un 
māksliniekam. Festivāla četrās die-
nās uz skatuves kāpa mākslinieki 
no Krievijas, Francijas, Baltkrievi-

jas un Igaunijas. 
Piedalīties nākamā gada festivā-

lā Kirils uzaicinājis Uldi Šteinbergu, 
un tā būšot pirmā, taču, cerams, ne 
pēdējā reize, kad uz festivāla skatu-
ves uzstāsies kāds mākslinieks no 
Latvijas un skanēs dziesmas latvie-
šu valodā. Interesanti, ka par iegul-
dīto darbu draudzības veicināšanā 
un kultūras daudzveidības popu-
larizēšanā vietējais mērs Kirilam 
Terram piešķīris Monmartras goda 
pilsoņa titulu. 

Grupa «Novaia Avstralia» ir tik-
pat multikulturāla kā pati Parīze. 
Tajā apvienojušies krievu, franču 
un alžīriešu mūziķi. Grupas soliste 
Nataļja Pallina ir Sanktpēterbur-
gas Valsts jaunatnes teātra aktrise, 
taču tas netraucē viņai ik pa laikam 
būt Francijā, kur viņa var nodoties 
savam radošumam, gan muzicējot 
kopā ar grupu, gan arī piedaloties 
dažādos filmēšanās projektos.  

Kultūra, māksla un radošums 
nojauc politikas uzceltās barje- 
ras - tāds, šķiet, ir galvenais secinā-
jums pēc šīs sarunas. Uldis pieļauj 
iespēju, ka atradīsies kritizētāji, jo 
albums skanēs krievu valodā. Taču 
šajā reizē būtiskākas par valodu ir 
emocijas, sajūtas un vēstījums, ko 
vēlies nodot klausītājiem. 

1. maijā Pakrojā (Lietuvā) tiks 
dots oficiāls starts ceļošanas 
akcijai «Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē!», kuras mērķis ir 
iepazīstināt latviešus un 
lietuviešus ar abu valstu 
pierobežas tūrisma objektiem 
un pasākumiem. 

Šo akciju jau otro gadu organizē 
Bauskas, Iecavas, Rundāles un Ve-
cumnieku novada pašvaldība Latvi-
jā un Biržu, Pasvales, Pakrojas un 
Jonišķu rajona pašvaldība Lietuvā. 
Izdotajā maršruta brošūrā pieeja-
ma informācija par 48 apskates vie-
tām un pasākumiem. Tiem, kuriem 
patīk spēles elements, saņemot zī-
mogu akcijas vietās un iesniedzot 
akcijas kartes Bauskas, Biržu, Pa-
krojas, Pasvales vai Jonišķu Tūris-
ma informācijas centrā līdz 27. sep- 
tembra plkst. 16.00, būs iespēja 

pretendēt uz kādu no 16 balvām.
Apceļošanas akcijas noslēgums 

ar dāvanu pasniegšanu tās iegu-
vējiem tiks organizēts 13. oktobrī 
Bauskā, līdz ar to simboliski noslē-
dzot aktīvo tūrisma sezonu.

Akcijas brošūras var saņemt 
tūrisma informācijas centros 
(Bauskā, Biržos, Pasvalē, Pakro-
jā un Jonišķos) vai jebkurā no  
24 akcijas objektiem (vai elektro-
niski lejuplādēt https://www.face-
book.com/kaiminizemgale).

Ceļošanas akcijas objekti  
Iecavas novadā šosezon būs Mini 
zoo «Dobuļi» un Iecavas Svētā An-
tona katoļu baznīca, kā arī Mazie 
dziesmu un deju svētki Iecavas 
parka estrādē 2. jūnijā.

Pirms apmeklēt akcijas vietu, 
vēlams noskaidrot darba laiku un 
citu svarīgu informāciju!  

26. aprīlī Iekšlietu ministrijā 
notiks svinīgs pasākums, 
kurā, godinot Černobiļas 
atomelektrostacijas (AES) 
avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieku ieguldījumu, tiks 
pasniegtas piemiņas zīmes. 
Īpaši veidotās piemiņas zīmes 
saņems arī astoņi pārstāvji no 
Iecavas novada.

Iekšlietu ministrija aicina 
iedzīvotājus, kuri ir bijuši Čer-
nobiļas AES avārijas seku lik-
vidēšanas dalībnieki, pieteikties 

iespējai saņemt īpaši izveidoto 
Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieku piemi-
ņas zīmi. Iesniegumu iespējams 
aizpildīt arī Iecavas novada paš-
valdības Administratīvajā noda-
ļā (2. stāvā), līdzi jāņem Černo-
biļas AES avārijas seku likvidē-
šanas dalībnieka apliecība.

Plašākai informācijai aici-
nām sazināties ar Iekšlietu mi-
nistrijas Personāla vadības no-
daļu pa tālruņiem 67219359 vai 
67219281. 

Iepazīsim kaimiņus 
Zemgalē - 
sākas otrā sezona

Pasniegs piemiņas zīmes Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem 
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Pasākums Laiks Norises vieta

Amatierkolektīvu koncerts 
«Tik skaists bij’ šis laiks»

1. maijs  
plkst. 17.00

Iecavas kultūras 
nams

Radošā nodarbība «Dari 
pats» - māmiņdienas 
apsveikuma kartīšu 
gatavošana 

2. maijs  
plkst. 15.00-
17.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Dekorāciju gatavošana  
4. maija svētkiem

2. un 3. maijs 
plkst. 15.00-
17.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Baltā galdauta svētki 4. maijs no 
plkst. 12.00

Afiša skatāma 
avīzes 2. lpp.

Senioru deju kolektīva 
«Iecavnieks» 40 gadu 
jubilejas koncerts

4. maijs  
plkst. 19.00

Iecavas kultūras 
nams

Dzejniekam Imantam 
Ziedonim veltīts pasākums

7. maijs  
plkst. 11.30

Rosmes bibliotēka

Radošā nodarbība bērniem 
«Mammu, paldies, ka esi!»

10. maijs 
plkst. 15.00

Rosmes bibliotēka

Jauno vokālistu konkurss 
«Cālis 2018»

13. maijs 
plkst. 11.00

Iecavas kultūras 
nams

Iecavas Jauniešu centra 
darbinieču tikšanās ar 
jauniešiem

14. maijs 
plkst. 17.00

Zālītes bibliotēka

Stāstu vakars  
«Vjetnama jaunieša acīm»  
ar Beatrisi Krūmiņu

14. maijs 
plkst. 19.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Jaunatnes lietu speciālistes 
Sandras Upelnieces  
tikšanās ar jauniešiem

17. maijs 
plkst. 16.00

Rosmes bibliotēka

Pēdējais zvans 18. maijs 
plkst. 12.00

Dzimtmisas 
pamatskola

Pēdējais zvans 9. un 12. kl. 18. maijs 
plkst. 10.00

Iecavas vidusskola

Muzeju nakts 19. maijs 
plkst. 19.00

Iecavas sporta un 
vēstures muzejs 
«Arhīvs»

Apskatāma izstāde «Vidējās 
paaudzes deju kolektīvs 
«Iecava» no sākuma līdz…»

19. maijs 
plkst. 19.00-
22.00

Iecavas kultūras 
nams

Gintas Krikščūnes 
fotoizstādes atklāšana

22. maijs 
plkst. 17.00

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Izlaidums 25. maijs 
plkst. 17.00

Iecavas Mūzikas 
un mākslas skola

Sagatavošanas vecuma 
grupu izlaidums

25. maijs Pirmsskolas 
izglītības iestāde 
«Dartija»

Iecavas novada bērnu 
dziesmu un deju svētki

26. maijs 
plkst. 16.00

Iecavas parka 
estrāde

Latvijas veselības nedēļa 
«Move week 2018»

28. maijs- 
3. jūnijs

Iecavas novads

Tikšanās ar Rosmes 
iedzīvotājiem par 
aktualitātēm

29. maijs 
plkst. 16.00

Rosmes bibliotēka

Sagatavošanas vecuma 
grupu izlaidums

30. maijs Pirmsskolas 
izglītības iestāde 
«Dartija»

«Gada skolēns» 31. maijs 
plkst. 11.00

Iecavas kultūras 
nams

Nākamā mācību gada 
1. klases skolēnu vecāku 
sapulce

31. maijs 
plkst. 18.00

Iecavas vidusskola

PASĀKUMU PLĀNS MAIJAM
KULTŪRA

SPORTS
Pasākums Laiks Norises vieta

Sporta skolas «Dartija» 
starptautiskās sezonas 
atklāšanas sacensības 
vieglatlētikā

3. maijs  
plkst. 13.00

Iecavas novada 
stadions

Atklātā jaunsardzes 
četrcīņa vieglatlētikā

6. maijs  
plkst. 12.00

Iecavas novada 
stadions

Zemgales reģiona 
sporta spēļu sacensības 
vieglatlētikā «Jauno 
vieglatlētu kauss»

8. maijs  
plkst. 10.00

Iecavas novada 
stadions

Sieviešu 1. līgas spēle 
futbolā  
FK IECAVA-FK IMANTA 
(Rīga)

10. maijs  
plkst. 18.30

Iecavas novada 
stadions

Iecavas novada stadiona  
pēdējās kārtas  
(sporta spēļu laukumu) 
atklāšana: 
- draudzības spēle  
  futbolā; 
- paraugspēle tenisā 
- strītbols 3:3

19. maijs  
plkst. 10.00

Iecavas novada 
stadions

Sieviešu 1. līgas  
spēle futbolā  
FK IECAVA-FK SUPER- 
NOVA (Rīga)

19. maijs  
plkst. 15.00

Iecavas novada 
stadions

Zemgales reģiona  
kausa izcīņa futbolā 8x8  
U-10 (2008. g.)

27. maijs  
plkst. 10.00

Iecavas novada 
stadions
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Iecavnieces ILZES KALNIŅAS 
(dzimusi 30.04.1971.) devums Lat-
vijai saistīts ar izglītības nozari, jo 
viņa 2009. gadā dibinājusi pirmo 
tālmācības vidusskolu Baltijā - Rī-
gas Tālmācības vidusskolu, kas 
pirmo reizi ikvienam deva iespēju, 
neejot uz skolu vai atrodoties ārpus 
savas dzimtenes, iegūt pamata un 
vispārējo vidējo izglītību. 

Jau no skolas laikiem Iecavas 
vidusskolā Ilze vienmēr ir bijusi ļoti 
aktīva, impulsīva un darbīga. Par 
iemantoto darba prieku viņa patei-
cas saviem vecākiem, kam darba 
tikums bijis godā. Par vienu no sa-
vas dzīves skolotājiem Ilze uzskata 
pedagoģi Agru Zaķi, tagad Iecavas 
vidusskolas direktori, kas viņai  
iemācījusi, ka jebkurai monētai 
vienmēr būs divas puses, ka visa 
pamatā ir ticība sev un tam, kā 
tu dari: uzdrīksties, ej un dari, bet 
visu dari ar prieku! 

Ilzei ir divi bērni - meita Laura, 
kas pēc studijām Anglijā un Latvijas 
Universitātē iegūtā jurista grāda pa-
līdz vadīt ģimenes biznesu, un dēls 
Ričards, kurš pašlaik Latvijas Uni-
versitātē studē programmēšanu. 

Motivāciju savām studijām Rī-
gas Pedagoģijas un izglītības vadī-
bas augstskolā (RPIVA), kur apgu-
vusi psihologa asistenta specialitā-
ti, Ilze ieguvusi, piedzimstot meitai 
Laurai. Uzreiz pēc psihologa kvali-
fikācijas iegūšanas viņa turpināja 
studēt Latvijas Universitātes maģis-
trantūrā un savā CV ierakstīja arī 
maģistra grādu psiholoģijā. Studiju 
laikā iecavnieces uzņēmība tika no-
vērtēta - vēl pirms maģistra grāda 
iegūšanas viņa kļuva par RPIVA 
Bauskas filiāles vadītāju un paralēli 
lasīja lekcijas studentiem. Šis laika 
periods Ilzei palicis atmiņā ar to, 
ka augstskolā mācījās visi: draugi, 
radi, kaimiņi, klasesbiedri, turklāt 
bija jāapgūst daudz jauna, jo līdz 
tam, darbojoties ģimenes biznesā, 
viņa pat neesot nojautusi, ka ir tik 
daudz ārējo normatīvo aktu. 

2005. gadā Ilze sāka strādāt 
Biznesa vadības koledžā par lektori 
un mārketinga direktori, guva ne-
atsveramu pieredzi privātajā izglītī-
bas biznesā, papildus vadot jaunie-
šu projektu «Esi līderis!». Tajā tika 
iesaistītas vairāk nekā 100 Latvijas 
skolu un 3000 jauniešu no visas 
Latvijas, tika izdotas 40 vērtīgas 
grāmatas gan skolēniem, gan pe-
dagogiem. Tas bija ļoti darbīgs, bet 
skaists laiks, atceras Ilze.

Ieguvusi pieredzi gan valsts, 
gan privātajā izglītības sektorā, Ilze 
saprata, ka vēlas izveidot savu, ne-
tradicionālu skolu. Tādejādi dzima 
ideja dibināt Rīgas Tālmācības vi-

Šajā rubrikā publicētā un plašāka 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

no Ilzes Kalniņas albuma

dusskolu. Pateicoties sa-
vai iniciatīvai un toreizē-
jās izglītības un zinātnes 
ministres Tatjanas Koķes 
atbalstam, 2009. gadā 
skola uzņēma pirmos  
137 izglītojamos. Ieviest 
jaunu izglītības formu bija 
liela uzdrīkstēšanās gan 
finansiāli, gan emocionāli, 
jo bija jāpārliecina sabied-
rības skeptiķi un nākamie 
audzēkņi, ka arī tālmācī-
bā var iegūt tikpat kvali-
tatīvu, Latvijas izglītības 
standartiem atbilstošu iz-
glītību.

Papildus intensīvam 
darbam privātajā bizne-
sā 2010. gadā Ilze ieguva 
doktora grādu pedagoģijā. 
Tad radās jauna ideja, kā 
palīdzēt Latvijas skolu jau-
niešiem, sniedzot viņiem 
pirmo izpratni par uzņē-
mējdarbības un psiholo-
ģijas nozīmi turpmākajā 
karjerā un iespēju gūt atzi-
ņas no Latvijā populāriem 
cilvēkiem. Tā tika izveido-
ta profesionālās pilnvei-
des izglītības programma 
«Panākumu Universitāte», 
kur jaunieši pēc divu gadu 
darba saņem valsts atzī-
tu apliecību. Šis projekts  
joprojām ir Ilzes sirds-
darbs. Projektā iesaistās 
īpaši motivētie jaunieši, 

kuri vienu reizi mēnesī sa-
tiekas Biznesa augstskolā 
«Turība» un apmeklē lek-
cijas-diskusijas ar piere-
dzējušiem profesionāļiem 
vai sabiedrībā populārām 
personībām.  

2012. gadā, paplaši-
not savu pieredzi un zi-
nāšanas vispārējā vidējā 
izglītībā, izveidots Latvi-
jas Tālmācības profesio-
nālais centrs, kas dod 
iespēju tālākizglītoties vai 
pārkvalificēties un iegūt 
profesiju tālmācībā kādā 
no piedāvātajām prog-
rammām: multimediju 
dizains, sociālais audzi-
nātājs, aprūpētājs, prog-
rammētājs, florists, liet-
vedis un citās.

«2014. un turpmākie 
trīs gadi bija «salto cie-
nīgs» pavērsiens manā 
dzīvē,» atzīst Ilze. «Mani 
ievēlēja par Latvijas izglī-
tības vadītāju arodbied-
rības prezidenti. Sākās 
jauna ikdiena, Ministru 
kabinets, Saeima, vie-
dokļu opozīcija, pozīcija, 
intervijas medijos, televī-
zijā, radio, sadarbība ar 
Latvijas izglītības iestāžu 
vadītājiem. Uzkrāju vēl 
nebijušu pieredzi, kas 
noteikti noderēs manā 
turpmākajā darbībā.»

Ilze uzskata, ka viņa ir veiksminiece: «Man ir  
iespēja darīt to, kas man padodas un patīk. Katru 
dienu ar savu darbību palīdzu kādam savu dzīvi vei-
dot jēgpilnāku. Es patiešām lepojos, ka jau 47 ga-
dus sevi saucu par iecavnieci.» Ilzes lielākā vērtība 
ir viņas bērni un ģimene. Viņai patīk dzīvot Iecavā, 
jo tā ir iespēja būt tuvāk dabai, strādājot Rīgā, bet 
atpūšoties ģimenes mājā un dārzā kopā ar saviem 
trim suņiem.

Sagatavojusi Beata Logina

100 novadnieki : : :
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Apstiprināti pašvaldības konkursa 
«Iedzīvotāji veido savu vidi» projekti

Piedalās viktorīnā

18. aprīlī konkursa pieteikumu 
vērtēšanas komisija devās pie 
pretendentiem, lai klātienē 
skatītu projektu īstenošanas 
vietas un uzdotu jautājumus 
iesniedzējiem. 

Izvērtējot projektu atbilstību kon-
kursa nolikumam un sasniedzamos 
rezultātus, komisija pilnībā atbalstīja 
desmit projektus, bet vienu atbalstīja 
daļēji.

Šogad tika iesniegti 11 projektu 
pieteikumi par kopējo pašvaldībai 
pieprasīto finansējumu 12 648,67 
eiro. Tā kā 2018. gada pašvaldības 
budžetā piešķirti 8 500 eiro iedzīvotā-
ju aktivitāšu īstenošanai šī konkursa 
ietvaros, vienai iecerei komisija lēma 
piešķirt daļēju pašvaldības līdzfinan-
sējumu. 

Vairākas grupas projektu kon-
kursā piedalās ne pirmo gadu un 
atzīst, ka iespēja saņemt pašvaldības 
līdzfinansējumu mudina sasparoties. 

Daudzdzīvokļu mājas Ozolu ielā 
3 iedzīvotāji vēlas nomainīt logus 
ēkas trīs kāpņutelpās. Darba grupas 
pārstāvji skaidro, ka esošie logi ir 
nokalpojuši, ir problēmas tos atvērt 
un aizvērt, tādēļ pienācis laiks tos 
mainīt. Pirms diviem gadiem šīs mā-

jas iedzīvotāji realizēja divus projek- 
tus – renovēja gājēju celiņu pie mājas 
un izveidoja automašīnu stāvlauku-
mu. Projekts «Taka mūsu mājai», kura  
ietvaros renovēts gājēju celiņa se-
gums, 2016. gadā tika atzīts par la-
bāko.

Ozolu ielas 5 iedzīvotāji vēlas iz-
veidot bērnu rotaļu laukumu. Tā kā 
projekta īstenošanas vieta atrodas 
starp vairākām daudzdzīvokļu mā-
jām, laukumu brīvā laika pavadīša-

nai un rotaļām varēs izmantot arī 
apkārtējo māju bērni.

Sila ielas 10 nama iedzīvotāji  
iesnieguši divus projekta pieteiku-
mus - viņi vēlas atjaunot pagrabstā-
va logus un cokolu. Mājas iedzīvotāji 
jau pērn pierādīja savu varēšanu, 
sakārtojot ēkas ieejas mezglus – pār-
būvējot kāpnes un jumtiņus virs ār-
durvīm. Šogad darbus pie ēkas sa-
kārtošanas iecerēts turpināt.

Daudzdzīvokļu mājas Dzirnavu 

ielā 2a iedzīvotāji vēlas labiekārtot pie-
braucamo ceļu. Projekta vadītājs Kār-
lis Burkevics skaidro, ka iepriekšējā 
gadā sakārtots iekšpagalms. Šo pro-
jektu 2017. gadā komisija atzina par  
labāko, iespējams, arī tas devis papil-
du motivāciju. Šogad iedzīvotāji vēlas 
darbus turpināt, lai ēkas apkārtne 
būtu sakārtota un tajā būtu patīka-
mi atrasties. 

Skolas ielas 17 nama iedzīvotāji 
vēlas pagalmā izveidot stāvlaukumu 
sešām mājas iedzīvotāju automašī-
nām.

Senioru deju kopas «Kamenes» 
dalībnieces iesniegušas projekta 
pieteikumu «Kam čaklas rokas, tam 
darbs sokas». Projekta iesniedzējas 
stāsta, ka iecerējušas uzšūt saska-
ņotus koncerttēpus – svārkus un 
blūzes. 

Ārpus Iecavas šogad plānots īs-
tenot vienu projektu – mainīt kāpņu 
telpas iekšdurvis un logus daudz-
dzīvokļu mājai «Jaunaudrupi». Pērn 
iedzīvotāji labiekārtoja iekšpagalmu, 
nu vēlas uzlabot pašas ēkas stāvokli.

Par atlikušo projektu konkur-
sam atvēlēto summu komisija lēma 
daļēji atbalstīt darba grupas «Rīgas 
41» ieceri uzstādīt basketbola grozu 
un labiekārtot laukumu ēkas pagal-
mā. Dzīvojamo māju Rīgas ielā 41 un 
Zemgales ielā 13a iedzīvotāji pagāju-
šajā gadā kopīgiem spēkiem uzstādī-
ja aktivitāšu centru, bērnu šūpuļzir-
dziņu un iekārtoja futbola laukumu, 
ko aktīvi izmanto arī citi iecavnieki.

Projektus līdzfinansē Iecavas no-
vada dome, kopumā to realizēšanai 
piešķirot 8 500 eiro. Iedzīvotāji savu 
ieceru īstenošanai nodrošinās līdzfi-
nansējumu 4147,67 eiro apmērā. 

19. aprīlī līdz ar pirmajiem 
pavasara vēstnešiem Iecavas 
novada skolu 5. klašu skolēni 
devās uz tradicionālo starpnovadu 
viktorīnu «Esi gudrs-būsi vesels». 

Viktorīna šogad norisinājās Mi-
sas tautas namā un pulcēja astoņas 
komandas no Iecavas, Vecumnieku 
un Neretas novada. Iecavas novadu 
viktorīnā pārstāvēja Dzimtmisas pa-
matskolas 5. klase kopā ar skolotāju 
Inesi Krīgenu un Iecavas internātpa-
matskolas 5. klases skolēni ar skolo-
tāju Sandru Sūnu.

Ļoti spraigā zināšanu duelī uz-
varas laurus visu uzdevumu kop-
vērtējumā šogad plūca Mazzalves 
pamatskolas 5. klases skolēni. Ot-
rajā vietā ierindojās Vecumnieku 
vidusskolas 5.a klases audzēkņi, 
bet uz pjedestāla 3. vietas pakā-
piena – Skaistkalnes vidusskolas  
5. klases erudīti. Visi dalībnieki sa-
ņēma Iecavas un Vecumnieku nova-
da pašvaldības sarūpētās balvas. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ivars Jurbergs, 
veselības veicināšanas 
koordinētājs

Dienas centrā «Iecavnīca» komisija vērtēja deju kopas «Kamenes» 
ieceri uzšūt saskaņotus koncerttērpus. 
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18. aprīlī norisinājās Iecavas novada skolu sacensības florbolā  
8. un 9. klašu komandām. Sacensībās piedalījās Iecavas vidusskolas, 
Iecavas internātpamatskolas un Dzimtmisas pamatskolas komandas.

1. vieta – Iecavas vidusskolas 9.a klases komandai.
Komandas dalībnieki: Mikus Hugo Zaumanis, Rūdolfs Emīls Smeilis, 

Dāniels Raginskis, Emīls Gustavs Štāls, Renārs Bērziņš. Klases audzinā-
tāja - Anitra Taurene, sporta skolotājs - Voldemārs Pārums.

2. vieta – Iecavas internātpamatskolas 9. klases komandai. Koman-
das dalībnieki: Maigurs Matulis, Kristaps Barovskis, Normunds Jurēvics,  
Aivis Bergmanis, Artūrs Haritonovs un Edgars Ivanovs. Klases audzinātā-
ja - Ieva Plēsuma, sporta skolotājs - Jānis Siugalis.

3. vieta – Dzimtmisas pamatskolas apvienotajai 8. un 9. klašu ko-
mandai. Komandas dalībnieki: Rihards Svikša, Ralfs Strautmanis, Kalvis 
Černavskis, Igors Bosko, Dāvis Skuja, Jaromirs Vlasovs un Artūrs Rij-
nieks. Klases audzinātājas - Velga Ērgle un Judīte Sirsniņa, sporta skolo- 
tājs - Vilnis Gailums. 

19. aprīlī norisinājās Aizkraukles sporta skolas sezonas atklāša-
nas sacensības vieglatlētikā mešanas disciplīnās. Šīs bija pirmās viegl-
atlētikas pavasara/vasaras sezonas sacensības. Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» vieglatlēts Sandis Šaškovs izcīnīja 1. vietu lodes grūšanā 
(14,57 m) un 2. vietu diska mešanā (37,12 m). 

U-19 basketbolisti veiksmīgi noslēguši sezonu: 19. aprīlī  
SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās LJBL-LR čempionāta basketbolā 
U-19 grupas šīs sezonas pēdējā spēle. Apvienotā Iecavas/Vecumnieku ko-
manda spēlēja pret Rojas komandu. Iecavnieki izcīnīja pārliecinošu uzva-
ru ar rezultātu 101:58. Rezultatīvākie šajā spēlē bija Kārlis Edvards Ozo-
liņš (33 punkti), Māris Enģelis (20), Toms Jānis Janeks un Haralds Štāls 
(pa 12). Komandai šī bija īpaši emocionāla spēle, jo vasarā sporta sko-
lu absolvēs Kārlis Edvards Ozoliņš, Emīls Špīss, Kristers Kreicšteins un 
Mārtiņš Čudars. Arī pārējo vecuma grupu komandas Nacionālajā līgā ir 
izspēlējušas visas šīs sezonas spēles, informē treneris Voldemārs Pārums.

14. aprīlī 
Jūrmala-Iecava/Vecumnieki
U-15 81:82 pagarinājumā (R. Diena 36, G. Dumbris 32)
U-19 83:62 (H. Štāls 28, K. Ozoliņš 12, K. Kreicšteins 10)
17. aprīlī 
O. Kalpaka RDTP-Iecava/Vecumnieki
U-15 80:37 (G. Pērkons 11, R. Štrauss 8)
18. aprīlī 
Iecava/Vecumnieki - Jelgava
U-15 43:94 (G. Dumbris 25, R. Diena 8)
19. aprīlī 
Iecava/Vecumnieki - Roja
U-15 71:93 (A. Grāvels 30, G. Pērkons 19)
23. aprīlī 
Iecava/Vecumnieki – Tukums
U-14 79:52 (G. Dumbris 30, H. Pļaviņš un A. Grīslītis pa 17)

Sporta ziņas : : :
22. aprīlī Rīgā norisinājās Latvijas Republikas 2018. gada koman-

du čempionāts galda tenisā jauniešiem, 1. sabraukums. Šoreiz «A» gru-
pu pārstāvēja Iecavas novada sporta skolas «Dartija» «B» grupas audzēknes 
Rēzija Meļķe un Līva Bogdanoviča. Spēlē par 1. un 2. vietu mūsu meitenes 
piekāpās apvienotajai Preiļu/Kuldīgas komandai (D. Afanasjeva/V. Poriņa), 
izcīnot sudraba medaļas. 

Pagājušā gada rudenī nodibinātā biedrība «Velo Iecava» informē, ka 
2018. gada sezonai ir nokomplektēta komanda ar tādu pašu nosauku-
mu, kuras dalībnieki būs Eduards Krumovics, Oskars Švāgers, Edgars 
Rumbenieks, Konstantīns Mališevs, Monta Lapiņa un Reinis Lapiņš. 
Dalībnieki startēs gan komandā, gan individuāli tādos kalnu riteņbraukša-
nas seriālos kā SEB MTB un Vivus MTB. 

14. un 15. aprīlī Viļņas Olimpiskajā šaušanas centrā norisinājās 
pirmais Baltijas kausa posms, kurā piedalījās 45 šāvēji no Latvijas, Lie-
tuvas, Igaunijas un Baltkrievijas, tostarp iecavnieki Dainis Upelnieks un 
Renārs Voroškovs. Latvija bija pārstāvēta ar 17 dalībniekiem: 6 tranšejas 
stenda šāvējiem, 7 apaļā stenda šāvējiem un 4 apaļā stenda jauniešiem, 
informē sasa.lv. Komandu konkurencē Latvijas pārstāvjiem apaļajā sten-
dā izdevās pārliecinoši uzvarēt, bet tranšejas stendā nācās atzīt gan Lietu-
vas, gan Igaunijas pārsvaru. Apaļajā stendā komandas ieskaites punktu 
deva Dainis Upelnieks, Valdis Kalējs un Vadims Basovs. Individuāli apaļajā 
stendā 1. vietu izcīnīja Dainis Upelnieks, bet jauniešu grupā Renāram Vo-
roškovam 3. vieta. 

Pagājušajās 
nedēļās 

starp-
tautiskās 

sacensībās 
atzīstamus 
rezultātus 

guvis 
jaunais 

šāvējs 
Renārs 

Voroškovs. 

Pagājušās nedēļas nogalē Madonā, Paleju šautuvē, noritēja Latvi-
jas kausa izcīņas 1. posms apaļajā stendā. Sacentās 33 dalībnieki, sa-
censību diena bija gara, un fināls tika aizvadīts jau vēlā krēslas stundā. 
Iecavniekiem veicās labi, informē Dainis Upelnieks. Komandu konkurencē 
sporta kluba «Iecavas novada Zirnieki» komanda (sastāvā D. Upelnieks,  
J. Upelnieks, R. Voroškovs) piekāpās tikai «Bauskas Zemgaļiem» un ierin-
dojās 2. vietā. Individuālajā vērtējumā uzvarēja Dainis Upelnieks. Jauniešu 
grupā (1998. gadā dzimuši un jaunāki) 1. vietu izcīnīja Renārs Voroškovs, 
2. vietu - Oskars Pudņiks. Kausa izcīņas nākamais posms gaidāms maijā. 

Sagatavojušas L. Ludriķe un B. Logina 

no R. Voroškova albuma

10. maijā 
plkst. 10.00 

Lauku atbalsta dienesta 
darbinieki būs 
Iecavas novada 

domes zālē, 
lai palīdzētu 
iedzīvotājiem

iesniegt platību 
maksājumu pieteikumu. 
Tos, kuri vēlas piedalīties, 
bet vēl nav pieteikušies, 
lūdzam zvanīt (22024729)

vai rakstīt
(iveta.valtenberga@iecava.lv) 
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas nekustamā 

īpašuma speciālistei 
Ivetai Valtenbergai.
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Reklāma un sludinājumi : : :

12.

Aicina darbā : : :

Pērk : : :

Kultūras namā

Pārdod : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

SIA «PRANIT EXIM» 
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā atslēdznieku, vēlams ar 
pieredzi kokapstrādes iekārtu 
remontdarbos. Tālr. 63963925.

PIEGĀDĀ visu veidu 
beramkravas 

(smilts, grants, 
šķembas u. c.).

IZNOMĀ pašizgāzēju 
ar vadītāju.

VEIC rakšanas darbus 
ar 3 t mini ekskavatoru.

Tālr. 25258056.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 25258056.

Pārdod garāžu, kas atrodas  
GK Dzirnavu iela 37. Īpašums 
ir reģistrēts zemesgrāmatā. 
Tālr. 29360004.

Pārdod 
AUTOMAZGĀTAVU Iecavā. 

Iespējams arī pārvest uz citu 
vietu. Par cenu un samaksas 

kārtību zvanīt 26764111.


